^Ufi  in  id  fermo  terapuB  inciderunt,   quo  mihi  suceef^nor  fuerat  de?iignataB,  nihil  ego  do  eo  ne- 

BOtio  rc»pocmum  iuli,   setl  omnia  (ut  vmsimilc  est)  commiBsa  sunt  fidei  ipsius  guccej^sorist  qoi 

^Äflicai  a  me  etiam  primo  eolloquio  provocatu^,  wi  quae  ego  de  rcbu-^  M-U^  Vc^-^true  jH?r  notauj 

•C^pseram,  cuatta  Ifgił^det^  ambigue  qtiidem  rer*potidit,  nlteru  autem  cqngre?^öU  quasi  sua  fjponto 

•'■Cewionis  com^ilium  in  medium  protulit«  tanrpiauj  huic  Keipub,  iiiprimirt  aalutare.     Al  ubi  po- 

•^^nao  cognovit  me  cum  M-te  Ventra  ampliu!*  locuturura   noji  ed«e,  «cd  propediem   in  luiliam 

öfcetuTum,  interrogatus,  nuni  de  succes^iunis  iiegMtio    (quod  antca  proposuerat)  Runme    nmn- 

tutu  accepi«»efc,  quo  re^  in  ter  n<j8  diligentiua  cxpendi  pisset;  i  tle  co  rum,  quae  dixerat,    poeni- 

Düijueri  ccpit,  quml  id  me  a  se  exquirere  bone^turu  iion  et^-^et,   a-<^erens  negutiuiu  buiut*- 

nihil  ad  Apostolicam  Sedem  pextinere.     Contra  ego  lUBtiti  atquc  optimiä  rationibuH  o?iten- 

*^t  ̂tdi&  Apoatolicae  officium  esse  Kegno  (quod  totiu»  ehri^tianae  Eeipub.  quasi  arx  et  propugua- 

*^^iujii  e*t)  imminenlibus  ex  interrcgno  penfiiVw  in  teuipure  occurrerc;  ea  aiitem  bo<."  uno  suc- 

^^'^^«ioDis  rcmedio  praeeaveri  iłO»!*e.     Cuinque  ille  nihil  liabcret  rcliqui,  quod  respondoret,  homi- 

j-^fitti  panllum  turbatum  relii|ui;  atque  hic  fiiit  culloquiorum  exitu.^*, — Sclo  ego  i^'ta  nequuquam 
ll^*rr>fecia  csr^e  a  Sanct-rao  I>.  N,,  veruiu  ab  iis,  qui  forta^rie  optant  aliorum  prindpum  gratiam 

'^i  cOBCilmre«    Matrimoniuni  namque  e*-  »uec(:«i*io  utramque  (ut  audio)  »tudiasissime  curatur 

«a  domo,  cum  qua  Huccuh  affioitatem  contnihore  vtliementer  eupit.  Reete  igitur  M-ta«  Ve- 
^  rebu*  suif?  consul<?t,  si  his^ce  graviiisimis  in  rebus  utiitur  ujiera  et  eon!*ilio  eolim*  Mag,  D-ni 

leellarii,  <jui  dexteriLate,  prudeatia,  usu  rrrain  Polonicuruni   ret'toque  crga  M*tJ^tn  Vestram 

^^ticlio   ut  est  omnib»Ls  meo  quidem  iudinio  aiUefcrendu^,    ita  sjlus    (quatenus  res  ip^a  patie* 
f}  utnirnque  negotium  poterit  ad  optatiira  fincra  dirigere. — Video  ego  M-teraVeatram  maxiraum 
digDftatem  et  amplitudiriem  «^uam  tnendani    et  ampli ficandam  mororritum  Allaturatn  päse 

Miam  et  autoiitatem    Sanctac  Hedie  Ajior^tfdieae,     Orat<m'm   igttur   vel  prudentem  abquetu 

"^JrdinaleJU  sibi  addictitm  Romae  habeat^  necesse  e^t,  qui  graviora  huiusinodi  negotia  cum  sulo 
'^^Arnmo  PoDlifice  tractare  queat;  aliorum  autem  tqicra  parura  proranvere  res  suäb  poterit  M-tas 

[^  c^tnu    Ego  hinc  recta  ibo  ad  ecclesiam  meam,   ut  iüiu»  ratioues  diuturaa  mea  episcopi  ab- 

I  "fe^mtia  aliquantuluro  perturbatafl  componam  resque  praepareui  ad  Rt>mae  tantisin?r  comuwran- 
^ti^a  neces^arias,  dum  legationem  meam   renuociem.  Quod  si  mihi^  lU  spem  non  obscurain  fa- 

eiutii|,rjfjjani  aliquot  eacrosancti  ColJcgii  proeeres,  ad  cum  grudum  ai^eendere  contigerit,  re  ipsa 

profeiMo  experietur  M-tas  Vectra  meam  erga  rte  «umiuam  ftdem  et  ob^^ervantiam.     Verum  i|uia 

imt^  pendent  ex  horoinum  voluntate,  quae  mutari  golet»  quocunque  res  cediderit,   mea  ^orte 

iri«5jii[a€  vocatione  cont^ntus  ero,  cuncta  permitteDsät  provideniiae  Dei,  quem  diligentibuB  omnia 

(tC8ie  Ai^o-loloj  coopcrantur  in  bonimi,  nequc  unquam  desinam,  quin  mels  aü  ipsiiw  Quoien 

precibns  et  f^ftcnficüs  oranctn  M-ti  Vestrae  felicitaliMii  oontendam.  Memini  cgo  M-t«m  Vestmm 

paulo  ante  «uum  e  Varnovia  discesaiira  mihi  ad  hiiiusmodi  honorem  coosequenduni  .^pout<*  de* 

lulbae  BtudiniD  «^uiiin  meque  debitii*  actis  gratiiń  respondnfte  in  ca  re  mihi  in  provim-ia  conimo- 
ranti  non  ijcero  ipnius  favare  et  henignitatt*  frni.  Nunc  e  provincia  dittix^surup  id  f^olum  M-li 

Vestrae  in  memoriam  reduco;  bi  me  M-ta?  Vestra  per  hutus  di^nttati.^  adeptionem  sibi  rebn^qae 
ßuis^  id  C5*t  ipi?i  ehrifltianae  Beipub.  et  całhobcae  religioni^  usui  fore  censuerit,  voJo  equidem 

M-H  Vestrae  obatringi  raeraona  huius  beneficii  scmpitoraa  daboqno  diligontetn  operaio,  ut  ist- 

hacc  de  nie  opinio  M-tera  Vf^strarn  nunr]uam  fallat.  Vertun  quia  mihi  M-tis  Veatrae  di^ita.- 

maximae  curae  f^^e  deWt^  nnlJeai  Mtoni  Vi^trara  rem  aggredi,  quao  ex  äententia  non  .«iiccc- 
deret;  non  parum  ctenim  d«  exisrifiialione  sua  initio  s«i  Regni  dcbraheretur,  praescrtim  cum 

alii  magni  principe^  bina^  ̂ inguli  vel  ternos  in  eadetn  digüit^ite  non  ita  pridem  coUocare  po- 

tuerint.  Tantum  gravi«  et  prüden ti»  viri  opera  utendnm  est.  Si  Mag.  D-no  cajicellario  p*  r 

Regni  negotia  lireret  Bomam  adire,  ut  ex  parte  M-ti»*  Veetrae  cum  sumroo  Pontificc  consiiia 

fomrnunicarct  (quae  meciini  nliquando  eonforn'  dignata  e/^t  M-tas  Veatra)  de  indueseridii  nimi- 
riitn  eonsuctudiue  vcten*:  religionis  in  Trflnj^ilvaninni,  de  puoienda  Dani  perfidia  et  improbjtate, 

quo  noniine  non  ( łedani  modo  et  in  tota  Pru^sir»,  acd  ipi^o  in  ctiaiu  Daniae  tractu  catholica  reli- 

gio in  aniifjUiim  i*talum  rentituerctur^  d(ypie  id  geniis»  ah*tfl^  qoau  prosperos  tantarum  rcruni  exi- 
Itis  eoDfteqtii  Bolentp  de  aefiuissimo  Bcilieet  et  religioso  foedere  adver^ns  chnstiani  nomim^  ho- 

»tcm  poKtł^a  Lv.'ienJo;  alqiie  ea  cauj^a  jieteret  a  enninio  Pontifice  opem  et  eons^ilium  ciiraretqae, 
ut  ad  ea?*  atque  alin**  n^s  traclandai^  primo  quoque  tempore  eardinalit»  in  gratiani  M-tiH  Vestrac 

crearelur  homo  rerum  Polonicarnni  exp^riein,  cuiuä  quoniam  Mtaa  Ve^^tra  fidem,  probitatem 
et  8oMerliam  contcstałam  habet  atque  pernpectam,  fideli  et  adsidua  illius  opem  apud  das 

Öanetitateoi  uti  vellet:  m  hoc,  iaquam,  fieri  posset,  dubitandum  non  est,  quin  omoia  i^ecuoda 

evenirent.  Num'  ciitu  M-ii«  Vcötrao  res  non  iłiiiant  fidin^iinHim  ac  prae»<t8nt;s8imum  coDailta- 

rium  optimumquc  scnaturera  a  Regno  nc  mr^mcnto  quidera  temiwria  abesse,  verooduin  f^ane  e*-  <i  #  , 

«et,  ne  »l  M-tas  Vestra  alteri  negotium  imponeret,  mea  cau»a  ob  magnorum  priacipum  jicniii*  ^"^t:*  , 

łatioaem  aua  spe  frustrarf^tur,  praeBertim   cum  seni    de  8ede  Apoatolica  XII  perp<>tuos   anno»  ^^^^^^^^ 
non  male  raerito  post  hnnc  facili«  ad  honoris  amplioris  gradiim  easet  ascensuB  non  sino  maxi-  S^^*^noa 

mh  M'li«  Vcistrac  ei^nimiHlis  laude  ot  exi*»timal(onc.  Ego  tönieii  ctincta  permitto  gravin^irao  iu-  ̂   ̂ ^taxi- 

diriü  8,  Reg.  M-tis  Vestrae.  — Pulrem  Varst^vk-ium  inoüui,  ut  de  uiatnmoiuo  Jigeret  contrahcn-  ^^  '''  «:>  ju- 
hcndu  non  cum  privato  (quod  ille  mihi  nbir'CcratJ  pod  cum  eo,  qui  Transilvaniae  princcp«  confe— -r^^  ̂ *Xicn- 

»Um  designarctur;  qua  affinitate  Saecuö  »ptrare  posaet  principem  filium  gratia  et  favore  M-ti*-f^_  •«riinf**- 

Vestrac  aliquando  sub  M-le  Vestra  Poloniae  rekiem  del igt.  Id  ultimo  additum,  quo  Rex  ilUlf^  "^I-lis 
ac  Rogiria  coniux  ad  haue  affinitatcm  aliis  aiitefcrendum  vchementiur!  adduccrcntur.     Nanc  rer*-^  ^"^  "'^ 

npunsiiim  exiipGctatur  iiimui^  Varsovicii,  quem  dn  Herlicsto  Pulnno  tiacerdot«  e  Buecia  huc  nu:_»  ̂ ^^  ̂   «c  riv